Постановление Брянской городской администрации

от 05.03.2021 №529-п

Об утверждении Порядка определения
объема и условий предоставления
субсидий на иные цели муниципальным
спортивным учреждениям города Брянска

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением
Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих
требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым
актам, устанавливающим порядок определения и условия предоставления
бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», в целях
упорядочения процедуры предоставления субсидий на иные цели
муниципальным спортивным учреждениям города Брянска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок определения объема и условий

предоставления субсидий на иные цели муниципальным спортивным
учреждениям города Брянска согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.

2. Утвердить Перечень субсидий на иные цели муниципальным
спортивным учреждениям города Брянска согласно приложению № 2
к настоящему постановлению.

3. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2021 года.

 2

4. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской
администрации в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы городской администрации Андрееву А.А.

Глава администрации      А.Н. Макаров

 3

Приложение № 1
к постановлению Брянской
городской администрации
от 05.03.2021 № 529-п

ПОРЯДОК

определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели
муниципальным спортивным учреждениям города Брянска

1. Общие положения

1.1. Порядок определения объема и условий предоставления

субсидий на иные цели муниципальным спортивным учреждениям города
Брянска (далее – Порядок) устанавливает правила определения объема и
условия предоставления субсидий на иные цели муниципальным
спортивным учреждениям города Брянска, в отношении которых комитет
по физической культуре и спорту Брянской городской администрации
осуществляет функции и полномочия учредителя (далее, соответственно, -
субсидия, учреждение, комитет).

1.2. Субсидии учреждениям предоставляются на цели,
установленные Перечнем субсидий, который утверждается нормативным
правовым актом Брянской городской администрации (далее - Перечень
субсидий).

1.3. Субсидии учреждениям предоставляются в пределах бюджетных
ассигнований, предусмотренных в бюджете городского округа город
Брянск на соответствующий финансовый год и плановый период, и
лимитов бюджетных обязательств, доведенных комитету на цели,
указанные в пункте 1.2. настоящего Порядка.

2. Условия и порядок предоставления субсидий на иные цели

2.1. Для получения субсидии учреждение представляет в комитет

следующие документы:
- заявление на предоставление субсидии;
- пояснительную записку, содержащую обоснование необходимости

предоставления бюджетных средств на цели, установленные Перечнем
субсидий, включая расчет-обоснование суммы субсидии, в том числе
предварительную смету на выполнение соответствующих работ (оказание
услуг), проведение мероприятий, приобретение имущества (за
исключением недвижимого имущества), а также предложения
поставщиков (подрядчиков, исполнителей), статистические данные и (или)
иную информацию;

- перечень объектов, подлежащих ремонту, акт обследования таких
объектов и дефектную ведомость, предварительную смету расходов, в

 4

случае если целью предоставления субсидии является проведение ремонта;
- программу мероприятий, в случае если целью предоставления

субсидии является проведение мероприятий, в том числе летней
оздоровительной кампании;

- информацию о планируемом к приобретению имуществе, в случае
если целью предоставления субсидии является приобретение имущества;

- иную информацию в зависимости от цели предоставления
субсидии.

2.2. Комитет рассматривает представленные учреждением
документы, указанные в пункте 2.1. настоящего Порядка, и принимает
решение об обоснованности предоставления или об отказе в
предоставлении субсидии учреждению в течение 14 рабочих дней с даты
представления вышеуказанных документов в комитет.

2.3. Основаниями для отказа учреждению в предоставлении
субсидии являются:

- несоответствие представленных учреждением документов
требованиям, определенным пунктом 2.1. настоящего Порядка, или
непредставление (представление не в полном объеме) указанных
документов;

-недостоверность информации, содержащейся в документах,
представленных учреждением.

2.4. Размер субсидии определяется комитетом на основании
документов, представленных учреждением согласно п. 2.1. настоящего
Порядка в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных комитету
на цели, указанные в пункте 1.2. настоящего Порядка, на соответствующий
финансовый год и плановый период.

2.5. Предоставление субсидии учреждению осуществляется на
основании заключаемого между учреждением и комитетом соглашения о
предоставлении субсидии (далее - Соглашение) в соответствии с Типовой
формой соглашения, утвержденной приказом финансового управления
Брянской городской администрации от 28.12.2020 № 52 «Об утверждении
типовой формы соглашения о предоставлении из бюджета городского
округа город Брянск муниципальному бюджетному или автономному
учреждению субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи
78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации».

2.6. Соглашение заключается на каждую субсидию отдельно.
2.7. Результаты предоставления субсидии отражаются в Соглашении

и являются его неотъемлемой частью.
2.8. Перечисление субсидий осуществляется в соответствии с

пунктом 2.10 настоящего Порядка на лицевые счета, предназначенные для
учета операций со средствами, предоставленными учреждениям в виде
субсидий, открытые учреждениям в территориальном органе
Федерального казначейства.

2.9. Санкционирование оплаты денежных обязательств учреждений,
источником финансового обеспечения которых являются субсидии на

 5

иные цели, осуществляется в порядке, установленном приказом
финансового управления Брянской городской администрации от
01.03.2018 № 11 «Об утверждении порядка санкционирования расходов
муниципальных бюджетных и автономных учреждений и муниципальных
унитарных предприятий, лицевые счета которым открыты в органах
федерального казначейства, источником финансового обеспечения
которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым
пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации».

2.10. Перечисление субсидии осуществляется в соответствии с
графиком перечисления субсидии, установленным в Соглашении и
являющимся его неотъемлемой частью.

2.11. При изменении размера предоставляемых субсидий в
Соглашение вносятся изменения путем заключения дополнительных
соглашений.

2.12. Результаты предоставления субсидии должны быть
конкретными, измеримыми и соответствовать результатам национальных
или региональных проектов (в случае если субсидия предоставляется в
целях реализации такого проекта), с отражением показателей,
необходимых для достижения результатов предоставления субсидии,
включая показатели в части материальных и нематериальных объектов и
(или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов
соответствующих проектов (при возможности такой детализации).

3. Требования к отчетности

3.1. Учреждение ежеквартально не позднее 3 рабочих дней месяца,

следующего за отчетным кварталом, предоставляет в комитет отчет о
достижении результатов предоставления субсидии и отчет об
осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых
является субсидия.

3.2. Отчеты предоставляются нарастающим итогом с начала года по
состоянию на 1 число квартала, следующего за отчетным.

3.3. Формы отчетов устанавливаются в Соглашении.

4. Порядок осуществления контроля за соблюдением целей, условий и
порядка предоставления субсидий на иные цели и ответственность за

их несоблюдение

4.1. Неиспользованные в текущем финансовом году остатки

субсидий подлежат перечислению в бюджет.
Указанные остатки средств могут быть использованы в очередном

финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же
цели в соответствии с решением комитета.

4.2. Контроль за соблюдением учреждением целей и условий

 6

предоставления субсидии, установленных настоящим Порядком, а также
заключенным Соглашением, осуществляется комитетом и иными
уполномоченными органами муниципального финансового контроля в
соответствии с законодательством Российской Федерации

4.3. В случае несоблюдения учреждением целей и условий,
установленных при предоставлении субсидии, выявленных по результатам
проверок, а также в случае недостижения результатов предоставления
субсидий, субсидии подлежат возврату в бюджет городского округа город
Брянск в установленном порядке.

В случае установления факта несоблюдения учреждением целей и
условий, установленных при предоставлении субсидии, а также факта
недостижения учреждением результатов предоставления субсидии,
комитет направляет учреждению письменное требование о возврате
субсидии в течение 5 рабочих дней с момента установления указанного
факта.

Требование о возврате субсидии или ее части должно быть
исполнено учреждением в течение месяца со дня его получения.

В случае невыполнения в установленный срок требования о возврате
субсидии комитет обеспечивает ее взыскание в судебном порядке в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.4. Ответственность за достоверность документов, а так же
соблюдение целей и условий, установленных настоящим Порядком и
Соглашением, несут учреждения в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

Заместитель председателя комитета по
физической культуре и спорту Брянской
городской администрации

О.А. Есипчук

Председатель комитета по физической
культуре и спорту Брянской городской
администрации

А.Г. Погорелов

Заместитель Главы городской
администрации

А.А. Андреева

 7

Приложение № 2
к постановлению Брянской
городской администрации
от 05.03.2021 № 529-п

Перечень субсидий на иные цели
 муниципальным спортивным учреждениям города Брянска

№
п/п Наименование цели субсидии

1 Субсидии муниципальным учреждениям на проведение капитального
ремонта зданий и сооружений

2 Субсидии муниципальным учреждениям на проведение текущего
ремонта

3 Субсидии муниципальным учреждениям на разработку проектной
документации для выполнения работ по ремонту, проведение
государственной экспертизы проектной документации

4 Субсидии муниципальным учреждениям на приобретение основных
средств, за исключением объектов недвижимости

5 Субсидии муниципальным учреждениям на капитальный и текущий
ремонт оборудования

6 Субсидии на оснащение муниципальных учреждений приборами
учета энергоресурсов (электрической энергии, тепловой энергии,
воды и природного газа)

7 Субсидии муниципальным учреждениям на техническое оснащение
учреждений по обеспечению безопасности, в т.ч. пожарной

8 Субсидии муниципальным учреждениям на проведение аварийно-
восстановительных работ в муниципальных учреждениях

9 Субсидии муниципальным учреждениям на содержание учреждения
с момента создания до начала оказания муниципальных услуг в
соответствии с муниципальным заданием

10 Субсидии на оплату питания и транспортных расходов в лагерях с
дневным пребыванием в каникулярное время

11 Субсидии на приобретение спецтехники для муниципальных
учреждений

12 Субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности и (или) приобретение объектов
недвижимого имущества в муниципальную собственность

13 Субсидии на государственную поддержку спортивных организаций,
осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных
сборных команд, в том числе спортивных сборных команд
Российской Федерации

14 Субсидии на приобретение спортивного оборудования и инвентаря
для приведения организаций спортивной подготовки в нормативное

 8

состояние
15 Субсидии на оснащение объектов спортивной инфраструктуры

спортивно-технологическим оборудованием
16 Субсидии на приобретение спортивной формы, оборудования и

инвентаря для государственных и муниципальных учреждений
физкультурно-спортивной направленности, спортивных клубов,
финансируемых из областного и муниципальных бюджетов

17 Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение
уровня финансирования организаций, осуществляющих спортивную
подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов
спортивной подготовки

Заместитель председателя комитета по
физической культуре и спорту Брянской
городской администрации

О.А. Есипчук

Председатель комитета по физической
культуре и спорту Брянской городской
администрации

А.Г. Погорелов

Заместитель Главы городской
администрации

А.А. Андреева